
Výroční zpráva

2023



O Happy Hearts 

Prostřednictvím nových škol vracíme dětem naději 
na lepší budoucnost
 
Nadační fond Happy Hearts založily Petra Němcová a Karolína Bosáková. Již téměř dvacet let
pomáhá po celém světě v oblastech, kde v důsledku přírodní katastrofy chybí možnost vzdělání a
infrastruktura. Obnova škol je nejlepší udržitelnou pomocí pro děti i celé komunity. 

Nadační fond Happy Hearts je součástí globální sítě charitativních organizací, jejím hlavním
partnerem je americká nadace All Hands and Hearts. Za dobu svého jsme společně postavili 333
škol ve 24 zemích a pomohli tak více než 119 tisícům dětí. 



Úvodní slovo
Aktivity

        - Future Leaders
        - Časopis Slovíčko
        - Travel with Heart
        - Dermacol Love Day
        - Charitativní Gala
        - Prague Carlsbad Classic
        - Dárcovská cesta do Mexika

Advisory Board
Rozvaha
Plán aktivit pro rok 2024

Obsah



Úvodní slovo

“Datum 26. 12. 2004 mi navždy změnilo život, po těžké zkušenosti s tsunami jsem uvěřila, že můžu mít
navzdory všem překážkám pozitivní dopad z tak malé země, jako je Česko. Že s partou úžasných lidí
můžu zkusit pomáhat druhým a třeba postavit školu na druhém konci světa. A pak, že můžu každý rok
otevřít další školu a vidět úsměvy dětí, pro které je moje pomoc jiskřičkou naděje, že na ně zbytek světa
nezapomněl. Moje zkušenost s tsunami mě naučila, že i malá pomoc ode mě může rozpoutat velkou
vlnu naděje pro ty, kteří ji potřebují. Už dávno na tuto práci nejsem sama. Každý rok se k podpoře naší
mise přidává více a více lidí a já si velmi vážím každého vašeho daru a podpory.

Děkujeme za vaši podporu a spolupráci při plnění naší mise a pomoci dětem po celém světě ke vzdělání
a lepší budoucnosti. Udržitelná pomoc umožňuje lidem, kterým pomáháme, aby si v budoucnu dokázali
pomoci sami a nebyli závislí na další podpoře. Díky novým školám přinášíme naději generacím dětí 
a celým komunitám. Zatímco návrat dětí do školy po přírodní katastrofě trvá často až šest let, my jsme
schopni dokončit školu za šest měsíců.”



Úvodní slovo

Díky novým školám přinášíme naději generacím dětí a celým komunitám. Zatímco návrat dětí do školy
po přírodní katastrofě trvá často až šest let, my jsme schopni dokončit školu za šest měsíců. 

“Každé dítě má právo na vzdělání. S vaší pomocí můžeme vytvořit svět, kde všechny děti budou moci
chodit do bezpečných škol a žít lepší život.”

S úctou,

Karolína Bosáková  
CEO & CO-Founder a Předsedkyně správní rady Nadačního fondu Happy Hearts



Každý může pomáhat



Future Leaders



O Future Leaders

V roce 2023 jsme představili projekt zaměřený na šíření filantropie mezi mladší generací.  
Cílem je naučit děti sociální odpovědnosti a angažovat je v pomoci dětem z postižených oblastí.
Projekt zahrnuje základní a střední školy. Aktuálně spolupracujeme se školami: International
School of Prague, Leonardo Da Vinci Academy a Park Lane.  Součástí projektu je také osvěta -
během roku jsme zorganizovali několik přednášek Karolíny Bosákové na základních a středních
školách.

Jedná se o koncept “děti - dětem”.  Projekt dětem nabízí příležitost rozvíjet své dovednosti 
a současně se angažovat ve společnosti. Děti se přirozenou formou učí sociální odpovědnost 
a podílejí se na konkrétním fundraisingovém projektu - od koncepce přes finanční plán po
propagaci.  Získané prostředky věnují na obnovu konkrétní školy  v Nepálu nebo Mexiku. 



Časopis Slovíčko



O Slovíčku

Nadační fond Happy Hearts ve spolupráci s ADROU 
a Nadačním fondem Simony Kijonkové

V roce 2023 jsme vydali pět čísel časopisu SLOVÍČKO. Je určen především dětem s odlišným
mateřským jazykem, které se začleňují do českého vzdělávacího systému. Časopis měl velmi
pozitivní ohlas a přispěl k integraci těchto dětí do českého školního prostředí.

Textové a metodické podklady připravovala Laďka Whitcroft a ilustrace vytvářela Hanna Kovtun.
Časopis je dostupný online a zdarma, což umožňuje širokou dostupnost a přístupnost pro
všechny. Odkaz



Travel with Heart



O Travel with Heart

Event Jak cestovat se srdcem?
23. února 2023, Hotel Andaz Prague

Nadační fond Happy Hearts společně s hotelem Andaz Prague uspořádaly inspirativní setkání 
s horolezkyní Klárou Kolouchovou, cestovatelkou Lucií Šimůnek Radovou, ředitelkou nadačního
fondu Karolínou Bosákovou a šéfredaktorem Forbes Petrem Šimůnkem. Všichni sdíleli své
příběhy,  jak jim cestování s vyšším smyslem doslova změnilo život. 
Cílem bylo předat osobní zkušenosti, inspirovat ostatní a nabídnout možnost zapojit se do aktivit
fondu Happy Hearts.



Dermacol Love Day



O Dermacol Love Day

Kreativní workshop "Dělej dobro s Happy Hearts"
1. května 2023, Havlíčkovy sady

Nadační fond Happy Hearts ve spolupráci s Dermacol LOVE Day a studenty z Leonardo da Vinci
Academy uspořádal kreativní workshop s ilustrátorkou Slovíčka Hannou Kovtun. Workshop byl
zaměřený na tvorbu a ilustraci v rámci časopisu SLOVÍČKO a měl velký úspěch. Děti se hravými
aktivitami učily, jak vdechnout starým věcem nový život prostřednictvím kreativity a umění.



Každý může pomáhat



Charitativní Gala Happy Hearts 



O charitativním Gala Happy Hearts
Galavečer Happy Hearts
9. června, Palác Žofín, Praha

Galavečer Happy Hearts je jednou z nejvýznamnějších charitativních akcí v Evropě.
Prostřednictvím  aukce se podařilo vybrat 10.000.000 korun na podporu vzdělání a výstavbu škol
postižených přírodními katastrofami. 

Tématem večera bylo „Girls’ Education and Women’s Equality“. První dáma ČR Eva Pavlová předala
cenu „Heart of Gold“ Simoně Kijonkové za její inspirativní přístup k filantropii. Cenu „Lifetime
Achievement“ převzala americká podnikatelka a filantropka Sara Blakely. 

Galavečer Happy Hearts 2023 se stal opět výjimečnou událostí, která přitáhla pozornost 
a podporu významných osobností. Díky této akci bylo možné pokračovat ve snaze o zajištění
rovných příležitostí pro vzdělání a o podporu dětí ve světě.



Prague Carlsbad Classic



O Prague Carlsbad Classic

Tradiční závod veteránů 
14.–17. září 2023, Praha - Karlovy Vary

Nadační fond Happy Hearts měl tu čest se zúčastnit prestižní Prague Carlsbad Classic jako oficiální
charity partner. Díky pozvání jsme měli možnost stát se součástí této automobilové rallye, která
spojuje krásu klasických automobilů s jedinečnými zážitky napříč Českou republikou.

Účast na této významné události nám poskytla nejen platformu pro šíření povědomí o našich
aktivitách, ale také příležitost navázat nové kontakty a posílit partnerství, která nám pomohou 
v naší misi budovat bezpečné školy v oblastech postižených přírodními katastrofami. Setkání 
s podobně smýšlejícími jednotlivci a organizacemi bylo neocenitelnou zkušeností, která přispěje 
k dalšímu rozvoji našich projektů.

Těšíme se na další spolupráci a na příští ročník této úžasné akce.



Dárcovská cesta do Mexika



O Dárcovské cestě do Mexika

Dárcovská cesta do Mexika 
23.–29. října 2023, San Pedro, Pochutla, Oaxaca a Puebla

V říjnu 2023 jsme zorganizovali dárcovskou cestu do Mexika, která nabídla dvě odlišné zkušenosti.
První skupina, složená z rodičů a jejich dětí, navštívila minulý rok postavenou školku Cri Cri. Zde se
setkali s místními dětmi, zúčastnili se společného programu a na vlastní oči viděli, jak velký rozdíl
může vzdělání a podpora zvenčí znamenat. Tento zážitek umožnil dětem uvědomit si, že vzdělání
není všude samozřejmostí, a přinesl hlubší pochopení významu, toho co děláme. 

Druhá skupina dospělých dobrovolníků se zapojila do stavby nové školy v Pozo Guerra v Puebla.
Tito dobrovolníci pracovali bok po boku s místními obyvateli a zažili atmosféru spolupráce 
a solidarity. 



Advisory Board 



Advisory Board

V roce 2023 byl při Nadačním fondu Happy Hearts založen Advisory Board, který sdružuje
odborníky napříč různými obory. Tento poradní orgán byl vytvořen s cílem posílit strategické
rozhodování a přinést nové perspektivy a znalosti do našich aktivit. Členové Advisory Boardu
pocházejí z různých oblastí, včetně vzdělávání, financí, neziskového sektoru a firemního
managementu. Jejich expertíza a zkušenosti nám pomohou lépe reagovat na aktuální výzvy 
a dlouhodobě rozvíjet naši misi podporovat vzdělávání a budování bezpečných škol po celém
světě.

Tento krok je pro nás významným posunem vpřed a věříme, že přítomnost Advisory Boardu
přispěje k dosažení ještě většího dopadu na komunity, kterým pomáháme.



Členové

Renata Mrázová
Group Chief People Officer ve FNZ, zkušená manažerka s hlubokými znalostmi v HR a financích.
Působila ve vrcholných pozicích v NN Group a Home Credit International.

Hana Ferklová
Odbornice na právo a regulace s bohatými zkušenostmi v právním poradenství pro neziskový
sektor.

Tomáš Havryluk
Expert na technologie a inovace, pomohl s redesignem webu Nadačního fondu v roce 2023.



Členové

Jan Los
Manažer marketingu působící na vedoucích pozicích v různých společnostech. Má rozsáhlé
zkušenosti ve strategickém plánování a rozvoji byznysu.

Jakub Čanda
Expert na investice a finance s důrazem na rozvojové trhy, specialista na správu portfolií a finanční
analýzu.

Karolína Bosáková
CEO a spoluzakladatelka Nadačního fondu Happy Hearts, klíčová pro vedení a strategii
organizace.



Rozvaha 2023



Úvod

Nadační fond Happy Hearts se zaměřuje na všestranné zlepšování a rozvoj kvality života dětí 
a mládeže. Tato zpráva poskytuje přehled o finančním stavu a činnosti fondu za účetní období
od 1.1.2023 do 31.12.2023.



Aktiva a Pasiva

I. Rozvaha k 31.12.2023

Aktiva
- Krátkodobý majetek celkem: 3 478 tisíc Kč (31.12.2023) | 3 523 tisíc Kč (1.1.2023)
- Krátkodobý finanční majetek celkem: 3 416 tisíc Kč (31.12.2023) | 3 478 tisíc Kč (1.1.2023)
- Aktiva celkem: 3 478 tisíc Kč (31.12.2023) | 3 523 tisíc Kč (1.1.2023)

Pasiva
- Vlastní zdroje celkem: 3 465 tisíc Kč (31.12.2023) | 3 523 tisíc Kč (1.1.2023)
- Jmění celkem: 3 523 tisíc Kč (31.12.2023) | 3 465 tisíc Kč (1.1.2023)
- Cizí zdroje celkem: 13 tisíc Kč (31.12.2023)
- Krátkodobé závazky celkem: 13 tisíc Kč (31.12.2023)
- Pasiva celkem: 3 478 tisíc Kč (31.12.2023) | 3 523 tisíc Kč (1.1.2023)



Náklady a Výnosy

II. Výkaz zisku a ztráty za rok končící 31.12.2023

Náklady
Spotřebované nákupy a nakupované služby: 1 287 tisíc Kč
Osobní náklady: 894 tisíc Kč
Ostatní náklady: 46 tisíc Kč
Náklady celkem: 1 380 tisíc Kč

Výnosy
Tržby za vlastní výkony a za zboží: 86 tisíc Kč
Ostatní výnosy: 1 294 tisíc Kč
Výnosy celkem: 1 380 tisíc Kč

Celkový výsledek: 0 Kč



Přijaté a poskytnuté dary 2023

Přijaté dary v roce 2023
Tuzemské fyzické osoby: 4 871 tisíc Kč
Tuzemské právnické osoby: 1 683 tisíc Kč
Zahraniční fyzické osoby: 789 tisíc Kč
Zahraniční právnické osoby: 185 tisíc Kč
Celkem: 7 528 tisíc Kč

Poskytnuté dary v roce 2023
All Hands and Hearts: 6 068 tisíc Kč
Nahoru a dolů, z.s.: 10 tisíc Kč
Celkem: 6 078 tisíc Kč

Výsledek hospodaření za rok 2023: 0 Kč



Závěr

Nadační fond Happy Hearts v roce 2023 úspěšně spravoval své finanční prostředky, přičemž
výnosy pokryly veškeré náklady, a organizace vykázala vyrovnaný hospodářský výsledek.
 
Fond přijal dary ve výši 7 528 tisíc Kč a poskytl dary v celkové hodnotě 6 078 tisíc Kč, čímž
pokračoval ve svém poslání přispívat ke zlepšování a rozvoji kvality života dětí a mládeže.

Vypracoval: Jan Černý, auditor, odborník v účetnictví, daních, ekonomickém řízení
e-mail: cerny.j@22hlav.cz

Pozn.: Úplné znění výroční zprávy je k dispozici v sídle NF



Plán aktivit pro rok 2024

V roce 2024 pokračuje NF plně v činnostech stanovených ve svém poslání. 

Jeho aktivity budou směřovat do následujících oblastí:

Zlepšování a rozvoj kvality života dětí a mládeže
Podpora vzdělání 
Výstavba škol 
Pomoc rodinám a komunitám postiženým přírodní katastrofou
Podpora spolupráce a sdílení zkušeností 
Podpora dětí ve filantropii a rozvoj projektu Future Leaders
Podpora dobrovolnictví 

1. června 2024
Karolína Bosáková 

CEO & CO-Founder a Předsedkyně správní rady Nadačního fondu Happy Hearts



Vzdělání je naděje na lepší budoucnost 


